
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

 

Škoda Auto vyrobila půl milionu bateriových 

systémů pro vozy koncernu Volkswagen 
 

› Ve svém hlavním závodě v Mladé Boleslavi vyrábí Škoda Auto bateriové systémy pro plně 

elektrické vozy na platformě MEB a modely s plug-in hybridním pohonem 

› Tyto komponenty se používají ve vozech Škoda, Volkswagen, Audi a SEAT s elektrickým 

pohonem  

› Na tento rok je naplánované spuštění další montážní linky, a výrobní kapacita bateriových 

systémů pro platformu MEB se tím zvýší na 1 500 kusů denně  

 

Mladá Boleslav, 27. dubna 2023 – Ve svém hlavním závodě v Mladé Boleslavi vyrobila 

Škoda Auto již 500 000 bateriových systémů. Tyto strategicky důležité komponenty jsou 

součástí plně elektrických vozidel na platformě MEB a modelů s plug-in hybridním 

pohonem koncernových značek Škoda, Volkswagen, Audi a SEAT. Dosažený milník je 

důkazem, že značka Škoda plní své cíle v oblasti přechodu k elektromobilitě. Automobilka 

vynakládá vysoké investice do nezbytné transformace svých provozů i oblastí vývoje, 

digitalizace a dalšího vzdělávání zaměstnanců. K dnešku se podařilo zvýšit kvalifikaci více 

než 23 000 zaměstnanců společnosti Škoda Auto a připravit tím na požadavky 

elektromobility. 

 

Michael Oeljeklaus, člen představenstva společnosti Škoda Auto za oblast Výroby a 

logistiky, říká: „Bateriové systémy jsou klíčové pro úspěšné zvládnutí naší transformace 

k elektromobilitě. Významný mezník v podobě 500 000 vyrobených bateriových systémů pro 

elektromobily na platformě MEB a plug-in hybridní vozy je výjimečným úspěchem, který 

dokazuje důvěru koncernu Volkswagen v náš vysoce kvalifikovaný tým i závazky v oblasti 

elektromobility. Brzy však ještě přidáme na rychlosti a pro navýšení denní výrobní kapacity 

otevřeme další montážní linku. Postupujeme tak podle stanoveného plánu a posilujeme 

význam České republiky jako centra pro elektromobilitu.“ 

 

Výroba baterií pro plug-in hybridní vozy začala již v září 2019 

Vysokonapěťové trakční baterie pro vozy Škoda a modely dalších koncernových značek Audi, 

SEAT a Volkswagen s plug-in hybridním pohonem (PHEV) se v Mladé Boleslavi vyrábějí již od 

září 2019. V každé směně se na ploše přibližně 2 000 m2 střídá kolem 50 zaměstnanců. 

Působí zde i 13 plně automatických robotů s různým zaměřením, např. pro manipulaci 

se zvláště těžkými komponenty. Každých 86 sekund vznikne kompletní baterie pro plug-in 

hybridní pohon vozů na platformě MQB. Hmotnost celého kompletu na konci výroby činí 

přibližně 130 kilogramů.  

 

file:///C:/Users/alattke/Desktop/01_In_Arbeit/05_Skoda_CZ/Pressearbeit/40_Text/2023/02_Februar/PR_Dubai/skoda-storyboard.com
https://twitter.com/skodaautonews


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

 

Výroba bateriových systémů pro platformu MEB byla spuštěna v květnu 2022 

V květnu 2022 spustila Škoda Auto výrobu bateriových systémů pro vozy s čistě elektrickým 

pohonem na platformě MEB (Modular Electrification Toolkit) koncernu Volkswagen. 

Komplety s kapacitou od 55 do 82 kWh nacházejí využití jak v elektromobilech značky Škoda, 

tak i ve vozech značek Volkswagen a Audi. Vedle jednotlivých bateriových modulů, 

skládajících se z 16 či 24 článků, je součástí bateriového systému MEB také vana 

s integrovaným chladicím systémem, řídicí jednotka baterie a další nezbytné elektrické 

komponenty. Na stávající výrobní lince, do které Škoda Auto investovala okolo 130 milionů 

eur, pracuje přibližně 250 zaměstnanců. V roce 2023 uvede automobilka do provozu další 

montážní linku na výrobu bateriových systémů pro vozy na platformě MEB a díky tomu se 

výrobní kapacita zvýší na celkem 1 500 baterií pro elektromobily a 800 baterií pro plug-in 

hybridní vozy. Závod tak denně opustí 2 300 bateriových systémů.  

 

Kontakt 

Tomáš Kotera 

Vedoucí podnikové  
a interní komunikace 

+420 326 811 773 

tomas.kotera@skoda-auto.cz 

 

 

Ivana Povolná 

Tisková mluvčí pro oblasti výroby 
a logistiky, HR a ochrany životního prostředí 

+420 730 863 027 

ivana.povolna@skoda-auto.cz 

 

   

file:///C:/Users/alattke/Desktop/01_In_Arbeit/05_Skoda_CZ/Pressearbeit/40_Text/2023/02_Februar/PR_Dubai/skoda-storyboard.com
https://twitter.com/skodaautonews
mailto:tomas.kotera@skoda-auto.cz
mailto:ivana.povolna@skoda-auto.cz


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

 

Infografika a fotografie k tématu: 

 

 

Infografika: Škoda Auto vyrobila půl milionu 

bateriových systémů pro vozy koncernu 

Volkswagen 

Ve svém hlavním závodě v Mladé Boleslavi 

vyrobila Škoda Auto již 500 000 bateriových 

systémů. Tyto strategicky důležité 

komponenty jsou součástí plně elektrických 

vozidel na platformě MEB a modelů s plug-in 

hybridním pohonem koncernových značek 

Škoda, Volkswagen, Audi a SEAT. Dosažený 

milník je důkazem, že značka Škoda plní své 

cíle v oblasti přechodu k elektromobilitě 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Škoda Auto 

 

 

Škoda Auto vyrobila půl milionu bateriových 

systémů pro vozy koncernu Volkswagen 

Do konce roku 2023 uvede Škoda Auto do 

provozu novou montážní linku, čímž zvýší svou 

výrobní kapacitu na 2 300 bateriových 

systémů denně. 

 

Zdroj: Škoda Auto 
  

 
  

file:///C:/Users/alattke/Desktop/01_In_Arbeit/05_Skoda_CZ/Pressearbeit/40_Text/2023/02_Februar/PR_Dubai/skoda-storyboard.com
https://twitter.com/skodaautonews
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/04/230427_Infografika-500.000-bateriovych-systemu_8a56e9e3.pdf
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/01/230124_Skoda-Auto-almost-780000-vehicles-produced-worldwide-in-2022_e835da35.jpg


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

4 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

 

Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 směřuje na pozici nejúspěšnější evropské automobilky na důležitých růstových trzích, jako je Indie a severní Afrika; 
 v současnosti nabízí zákazníkům 12 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Rapid, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, 

Kodiaq, Enyaq iV, Enyaq Coupé iV, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2022 dodala zákazníkům celosvětově více než 731 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 v koncernovém svazku samostatně vyvíjí a vyrábí vedle vozů také komponenty jako motory a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, v Rusku, na Slovensku a v Indii, většinou 

prostřednictvím koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově 45 000 pracovníků a je aktivní na více než 100 trzích. 

 

file:///C:/Users/alattke/Desktop/01_In_Arbeit/05_Skoda_CZ/Pressearbeit/40_Text/2023/02_Februar/PR_Dubai/skoda-storyboard.com
https://twitter.com/skodaautonews

